
Uchwała Nr 3827/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 lipca 2021 roku 

 
 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie 

wspólnie z Agencją Rozwoju Regionalnego S. A. z siedzibą w Koninie projektu  

pn.: LIFE-IP LIFE AFTER COAL PL – Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 

Wielkopolska Wschodnia 2040 w ramach Programu LIFE i realizacji tego projektu. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na podjęcie przez Województwo Wielkopolskie wspólnie z Agencją Rozwoju 

Regionalnego S. A. z siedzibą w Koninie działań zmierzających do złożenia projektu pn.: LIFE-IP LIFE 

AFTER COAL PL – Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 

2040 w ramach Programu LIFE i realizacji tego projektu. 

§ 2 

1. Wyraża się zgodę, by Współbeneficjentami projektu, o którym mowa w § 1 lub Partnerami      

w tym projekcie były m. in. następujące podmioty: Agencja Rozwoju Regionalnego S. A.  

z siedzibą w Koninie, jednostki samorządu terytorialnego, jednostki naukowe oraz organizacje 

pozarządowe.  

2. W trakcie realizacji Projektu możliwe jest zarówno przystąpienie nowych, jak również odstąpienie 

dotychczasowych Partnerów.  

§ 3 

1. Upoważnia się Pana Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli              w sprawach, o których 

mowa w § 1, w tym do podpisywania i parafowania wniosku  o dofinansowanie projektu 

wraz z załącznikami, podpisywania i parafowania wniosku o dotację do Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, podpisywania umów, w tym umowy o partnerstwie  

i wszelkich innych dokumentów oraz do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją  

projektu, a także sprawozdań w zakresie zadań jakie posiada Współbeneficjent Koordynujący  

przy organizacji przedmiotowego projektu.  

2.  W przypadku nieobecności Pana Jacka Bogusławskiego do czynności wskazanych w ust. 1 

upoważnia się: 

1) Panią Marzenę Andrzejewską–Wierzbicką – Dyrektor Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu; 

2) Panią Agnieszkę Lewicką – Zastępcę Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem  

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4 

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku złożonego w dniu 25 marca 2021 r. w ramach 

Programu LIFE 2020 do Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Klimatu, Infrastruktury i Środowiska 

– CINEA (do 31 marca br. środki Agencji Wykonawczej ds. Małych i Średnich Przedsiębiorstw Komisji 

Europejskiej – EASME) Województwo Wielkopolskie odstąpi od aplikowania w tegorocznym naborze. 

 



§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Panu Jackowi Bogusławskiemu – Członkowi Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 3827 /2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 lipca 2021 roku 

 

 W dniu 11 marca 2021 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę nr 3340/2021  

w sprawie przyjęcia Strategii Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040.  

Dokument zakłada pilotażowe wdrożenia rozwiązań pozwalających na kompleksową redukcję emisji 

gazów cieplarnianych i uzyskanie zerowego bilansu wpływu na klimat jako pierwszemu subregionowi 

w Polsce.  

Projekt pn.: LIFE-IP LIFE AFTER COAL PL – Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 

Wielkopolska Wschodnia 2040 w ramach Programu LIFE, który nawiązuje do przywołanej Strategii, 

będzie wspierać Wielkopolskę Wschodnią w działaniach na rzecz osiągnięcia neutralności 

klimatycznej. 

Koncepcja projektu jest obecnie w trakcie opracowywania.  

Przewidywana wartość projektu wynosi ok. 16 000 000 euro.  

Województwo Wielkopolskie planuje ubiegać się o dotację z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Inkubatora wniosków LIFE. Wypłata dotacji następuje  

w formie ryczałtu i może wynieść do 80 000 zł, lecz nie więcej niż 0,6% kosztów kwalifikowanych 

przedsięwzięcia LIFE. 

Podjęcie niniejszej uchwały nie rodzi skutków finansowych. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia 

wniosku o dofinansowanie przedmiotowego projektu, podjęta zostanie kolejna uchwała akceptująca 

wydatkowanie określonych środków finansowych. 

  

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Jacek Bogusławski 
Członek Zarządu 

 

 

 

 

 


